quidem, dentium spissitudine, quibus eam muri
studia ejus, ceu æditui assistunt, quominus temere, atque ut sors tulerit, in verba prorumpat. Et ut
in summam de universis dicamus, nihil a rerum opifice temere, et quod aliqua officii functione vacet,
procreatum est.

Ταῦτα οὖν πάντα καὶ τὰ λοιπὰ⁴⁶ τοῦ σώματος D
μόρια τότε ὑφίστασθαι καὶ κλιῶς ἔχειν λέγομεν,
ὅταν εὐκράσιαν μὲν ἔχη ἐν τοῖς ὁμοιομερείαι καὶ
ἀπλοῖς· συμμετρίων δὲ⁴⁷ ἐν τοῖς συνθέτοις καὶ ὄργα-

³³ φωνητικὰ B. ³⁴ φωνῆς B. ³⁵ μύξαι A. ³⁶ καὶ
³⁷ μορίων B P. ³⁸ πῶς, δοκεῖ B. ³⁹ ὑφίστασθαι B P.
⁴⁰ ἀπαξπλῶς A. ⁴¹ καὶ πάντα τὰ λ. B. ⁴² δὲ om. B.

visus, olfactus, auditus, gustus et tactus. Vo-
cale instrumentum, lingua est, et quod ipsam
vocem emittit. Sed et corporis motus septem esse
dicimus, inter quos instrumentales sex connume-
rantur : sursum, deorsum, ante, retro, dextrorsum,
sinistrorsum et circularis. Vel ita : generatio, in-
crementum, decrementum, corruptio, alteratio,
mutatio et status. Sed et corporis 134 nostri ex-
cretiones septem sunt : lacrymæ, mucus, saliva,
semen genitale, excrementum siccum, excrementum
humidam, totius corporis sudor. Quemadmodum
enim, ex omnibus rebus quæ in rerum natura
creatæ visuntur, quædam sui causa, nonnullæ sui
et aliorum, ut prius adduximus, procreatæ sunt, ita
et de animalis partibus esse dicimus, quarum quæ-
quæ principalibus inserviunt. Partes vero, quæ

At flavæ bilis constitutio, tum sui, tum alte-
rius gratia habetur; ipsa enim et concoctioni
conducit, et excrementitia materia ab eadem irri-
tatur, ac una ex vegetalibus quodammodo effi-
citur. Ad hæc, et calorem corpori, quemadmodum
et vitalis facultas suggerit, sed et purgandi sangui-
nis officium explet, ut ob id et alterius causa,
constitutionem sortita esse credatur. Atqui et
lien, tum sui gratia, tum aliorum procreatus est :
sui quidem, quod una vegetalium partium, et atræ
bilis receptaculum est; quod autem exsuperantem
sanguinis materiam ad se attrahit, et ipsum alioqui
puriorum reddit, ad hoc quasi et aliorum causa ipse
constitutus videtur. Et renes ipsi depurandi san-
guinis munia expleant, et desiderii coeundi causa
existunt. Item carnis revolutiones, id est tonsillæ,
vascula ipsa quæ in corpore nostro sunt superve-
niant, caro vero pro velamine est, at cutis propu-
gnaculi, ossa vero firmamenti vicem expleant, un-
gues scalpendi capiendique res gratia existunt. Ad
hæc, pili ipsi non modo tegumenti causa, verum
etiam decoris sunt; oculi, uti visui inserviant; aures,
ob auditum; nasus; quo respiracioni et olfactui fa-
muletur : thorax, ut cordis inserviat ministerio;
manus, uti eos quos diximus usus expleant. Pedes,
uti ad transitum sufficerent, constitutos esse per-
spectum habetur. Linguam autem ipsam ob locu-
tionem, sed et ob ejus petulantiam, et quod com-
pesci difficulter queat, et ne cogitationem præcedat,
geminis septo coercere naturæ visum est, altero